
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ_____________ _____

457006 Челябинская обл., Увельский p-он, с. Кичигино, ул. Мира 56. Телефон/факс
(351)41-1-44;1-40

РЕШЕНИЕ
от 27 декабря 2023 г. № 56

«Об исполнении бюджета Кичигинского 
сельского поселения за 9 месяцев 2023 года»

Рассмотрев предоставленные информацию о поступлении в бюджет Кичигинского 
сельского поселении дополнительных налоговых и неналоговых доходов, 
дополнительных денежных средств в виде межбюджетных трансфертов по 
переданным полномочиям из бюджета района в бюджет сельского поселения, 
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, о 
расходовании средств бюджета Кичигинского сельского поселения за 1 полугодие 
2023 года, Совет депутатов Кичигинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кичигинского сельского поселения 
за 9 месяцев 2023 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Кичигинского сельского поселения 
за 9 месяцев 2023 года Главе Кичигинского сельского поселения для 
подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
на информационных стендах.

Председатель Совета депутатов 
Кичигинского сельского поселения М.В. Цыганова



Утверждено 
решением Совета депутатов 

Кичигинского сельского поселения 
от 27.12. 2023 года №56

Об исполнении бюджета Кичигинского 
сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кичигинского сельского поселения 
за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 37 653,02 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 40 184,53 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами следующими показателями:

по доходам бюджета Кичигинского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов сельских поселений согласно приложению 1;

по доходам бюджета Кичигинского сельского поселения по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения, согласно 
приложению 2

по расходам бюджета Кичигинского сельского поселения по 
ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно 
приложению 3;

по расходам бюджета Кичигинского сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов сельских поселений согласно 
приложению 4;

по источникам финансирования дефицита бюджета Кичигинского 
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов сельских поселений согласно приложению 5;

по источникам финансирования дефицита бюджета Кичигинского 
сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов сельских поселений, согласно приложению 6.

2. Остаток средств бюджета на 01.10.2023 г., утвердить в сумме 1 240,73 тыс. 
рублей.

Глава Кичигинского сельского 
поселения В.В. Приказнов



Приложение 1
к решению Совета депутатов 

Кичигинского сельского поселения 
от 27.12. 2023 г. №56

Доходы
бюджета Кичигинского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года 

по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс. рублей)
Наименование доходов Код дохода по бюджетной 

классификации
Сумма

Итого 37 653,02
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 513,96

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02010.01.3000.110 0,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1.01.02020.01.1000.110 1,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02030.01.1000.110 27,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02030.01.3000.110 0,10

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1.01.02130.01.1000.110 19,53



Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1.01.02140.01.1000.110 7,47

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.05.03010.01.1000.110 11,42

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 165,17

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 489,07

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1.06.06033.10.3000.110 1,36

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 77,96

Административные штрафы установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов (Доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

921 1.16.02020.02.0101.140 9,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

923 1.13.01995.10.0000.130 316,75

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

923 1.13.02995.10.0000.130 0,29

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

923 1.17.01050.10.0000.180 3,49

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

923 2.02.16001.10.0000.150 3 096,49

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 923 2.02.29999.10.0000.150 16 181,57

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

923 2.02.35118.10.0000.150 257,73



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

923 2.02.40014.10.0000.150 16 473,30

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

923 2.19.60010.10.0000.150 -0,04

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Кичигинского сельского поселения
от 27.12. 2023 г. №56

Доходы

бюджета Кичигинского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета
(тыс.рублей)

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Сумма

1 2 3

Доходы бюджета - Всего x 37 653,02
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 1 314,44
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 569,47
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 569,47

################################### 182 10102010010000110 513,96
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

182 10102010011000110 513,96

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

182 10102010013000110 0,01

################################### 182 10102020010000110 1,20
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

182 10102020011000110 1,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 27,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110 27,30



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 10102030013000110 1,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

182 10102130010000110 19,53

################################### 182 10102130011000110 19,53

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

182 10102140010000110 7,47

################################### 182 10102140011000110 7,47
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 11,42

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 11,42
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 11,42
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10503010011000110 11,42

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 733,56

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 165,17
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 165,17

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030101000110 165,17

Земельный налог 182 10606000000000110 568,39

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 490,43

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 490,43

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10606033101000110 490,43

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 77,96

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606043100000110 77,96



Земельный налог с физ,ических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10606043101000110 77,96

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 921 10000000000000000 9,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 921 11600000000000000 9,00

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

921 11602000020000140 9,00

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

921 11602020020000140 9,00

################################### 921 11602020020101140 9,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 923 10000000000000000 320,53

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

923 11300000000000000 317,04

Доходы от оказания платных услуг (работ) 923 11301000000000130 317,04

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 923 11301990000000130 317,04

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

923 11301995100000130 316,75

Доходы от компенсации затарт государства 923 11300200000000130 0,30

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГГОВЫЕ ДОХОДЫ 923 11700000000000000 3,49

Невыясненные поступления 923 11701000000000180 3,49
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

923 11701050100000180 3,49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 923 20000000000000000 36 009,05



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

923 20200000000000000 36 009,05

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

923 20210000000000150 3 096,49

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

923 20216001000000150 3 096,49

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

923 20216001100000150 3 096,49

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

923 20220000000000150 16 181,57

Прочие субсидии 923 20229999000000150 16 181,57
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 923 20229999100000150 16 181,57

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

923 20230000000000150 257,73

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

923 20230024000000150 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

923 20230024100000150 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

923 20235118000000150 257,73

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

923 20235118100000150 257,73

Иные межбюджетные трансферты 923 20240000000000150 16 473,30
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

923 20240014000000150 16 473,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

923 20240014100000150 16 473,30



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

923 21900000000000000 -0,04

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

923 21900000100000150 -0,04

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

923 21960010100000150 -0,04

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Кичигинского сельского поселения
от 27.12. 2023 г. №56

Расходы
бюджета Кичигинского сельского поселения по ведомственной

структуре расходов бюджета за 9 месяцев 2023 года
(тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомст
во

Раздел
Подразд

ел

Целевая статья Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО: 40 184,53
Администрация Кичигинского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

923 40 184,53

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 4 976,09

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

923 0102 938,58

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0102 0100000000 938,58

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

923 0102 0120000000 938,58

Высшее должностное лицо органа 
местного самоуправления

923 0102 0120020300 938,58

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0102 0120020300 100 938,59

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0102 0120020300 121 773,44

Фонд оплаты труда государственных 923 0102 0120020300 121 773,44



(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0102 0120020300 129 165,15

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0102 0120020300 129 165,15

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 451,20

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0103 0100000000 451,20

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

923 0103 0120000000 451,20

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

923 0103 0120021110 451,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0103 0120021110 100 451,21

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 0120021110 121 352,28

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 0120021110 121 352,28

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0103 0120021110 129 98,93

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0103 0120021110 129 98,93

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

923 0104 3 561,66

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0104 0100000000 3 561,66

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

923 0104 0120000000 3 561,66

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

923 0104 0120020400 3 561,66



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0104 0120020400 100 1 972,51

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0104 0120020400 121 1 542,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0104 0120020400 121 1 542,75

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0104 0120020400 129 429,76

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0104 0120020400 129 429,76

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0120020400 200 1 564,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0120020400 244 1 307,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0120020400 244 1 307,14

Закупка энергетических ресурсов 923 0104 0120020400 247 257,66
Закупка энергетических ресурсов 923 0104 0120020400 247 257,66
Иные бюджетные ассигнования 923 0104 0120020400 800 24,36
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

923 0104 0120020400 851 0,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

923 0104 0120020400 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 0120020400 852 24,36
Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 0120020400 852 24,36
Уплата иных платежей 923 0104 0120020400 853 0,00
Уплата иных платежей 923 0104 0120020400 853 0,00
Другие общегосударственные вопросы 923 0113 24,65
Непрограммные направления деятельности 923 0113 9900000000 24,65

Другие мероприятия по реализации 
функций органа местного самоуправления

923 0113 9900021500 24,65

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

923 0113 9900021500 300 24,65

Иные выплаты населению 923 0113 9900021500 360 24,65
Иные выплаты населению 923 0113 9900021500 360 24,65
Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

923 0113 9900099091 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 9900099091 200 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 9900099091 244 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 9900099091 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 0200 227,61
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

923 0203 227,61

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0203 0100000000 227,61

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

923 0203 0120000000 227,61

На осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

923 0203 0120051180 227,61

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0203 0120051180 100 227,61

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0203 0120051180 121 177,87

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923 0203 0120051180 121 177,87

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0203 0120051180 129 49,75

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0203 0120051180 129 49,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0203 0120051180 200 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0203 0120051180 244 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0203 0120051180 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 54,67

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

923 0310 51,68

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0310 0100000000 51,68



Подпрограмма "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
сельского поселения"

923 0310 0150000000 51,68

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

923 0310 0150006900 51,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150006900 200 51,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150006900 244 51,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150006900 244 51,68

Реализация мероприятий по ГО и ЧС 923 0310 0150007800 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150007800 200 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150007800 244 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0310 0150007800 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 3 783,77
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 3 783,77
Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0409 0100000000 3 783,77

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

923 0409 0130000000 3 783,77

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения

923 0409 0130006200 3 187,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0130006200 200 3 187,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0130006200 244 3 187,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0130006200 244 3 187,77

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

923 0409 01300S6050 596,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 01300S6050 200 596,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 01300S6050 244 596,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 01300S6050 244 596,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

923 0500 11 267,47

Коммунальное хозяйство 923 0502 6 866,03



Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0502 0100000000 6 866,03

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

923 0502 0130000000 6 866,03

Организация в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

923 0502 0130006210 6 866,03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0502 0130006210 200 3 686,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0502 0130006210 244 3 686,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0502 0130006210 244 3 686,23

Благоустройство 923 0503 4 401,44
Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0503 0100000000 4 401,44

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

923 0503 0130000000 56,94

Содержание мест захоронения 923 0503 0130006220 56,94
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0130006220 200 56,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0130006220 244 56,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0130006220 244 56,94

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения"

923 0503 0140000000 4 344,50

Уличное освещение 923 0503 0140006920 1 522,41
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006920 200 1 522,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006920 244 664,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006920 244 664,68

Закупка энергетических ресурсов 923 0503 0140006920 247 857,73
Закупка энергетических ресурсов 923 0503 0140006920 247 857,73
Благоустройство сельского поселения 923 0503 0140006930 2 822,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006930 200 2 822,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006930 244 2 822,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 0140006930 244 2 822,10

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 923 0600 981,49



Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

923 0605 981,49

Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0605 0100000000 981,49

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

923 0605 0130000000 981,49

Участие в деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

923 0605 0130006240 981,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0605 0130006240 200 981,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0605 0130006240 244 981,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0605 0130006240 244 981,49

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 18 822,01
Культура 923 0801 18 822,01
Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 0801 0100000000 18 822,01

Подпрограмма "Развитие образования, 
культуры и спорта в сельском поселении"

923 0801 0110000000 18 822,01

Реализация мероприятий в домах 
культуры, расположенных в сельской 
местности по обеспечению общественного 
порядка и противодействию преступности 
(Обеспечение антитеррористической 
защищенности потенциально опасных 
объектов, мест массового пребывания 
людей и объектов жизнеобеспечения 
населения)

923 0801 0110000151 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110000151 200 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110000151 244 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110000151 244 400,00

Проведение ремонтных, 
восстановительных работ домов культуры, 
расположенных в сельской местности

923 0801 0110006154 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110006154 200 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110006154 244 140,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110006154 244 140,00

Организация и проведение культурно­
массовых мероприятий

923 0801 0110010191 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110010191 200 15,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110010191 244 15,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110010191 244 15,00

Учреждения культуры 923 0801 0110015000 17 613,07
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0801 0110015000 100 12 433,50

Фонд оплаты труда учреждений 923 0801 0110015000 111 9 656,99
Фонд оплаты труда учреждений 923 0801 0110015000 111 9 656,99
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

923 0801 0110015000 119 2 776,51

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

923 0801 0110015000 119 2 776,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015000 200 3 414,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015000 244 1 521,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015000 244 1 521,66

Закупка энергетических ресурсов 923 0801 0110015000 247 1 893,31
Закупка энергетических ресурсов 923 0801 0110015000 247 1 893,31
Иные бюджетные ассигнования 923 0801 0110015000 800 1 764,59
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

923 0801 0110015000 851 1 759,31

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

923 0801 0110015000 851 1 759,31

Уплата прочих налогов, сборов 923 0801 0110015000 852 5,28
Уплата прочих налогов, сборов 923 0801 0110015000 852 5,28
Уплата иных платежей 923 0801 0110015000 853 0,00
Уплата иных платежей 923 0801 0110015000 853 0,00
Организация и проведение мероприятий 923 0801 0110015200 433,77
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015200 200 433,77



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015200 244 433,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 0110015200 244 433,77

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

923 0801 0110028380 220,18

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

923 0801 0110028380 300 220,18

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

923 0801 0110028380 321 220,18

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

923 0801 0110028380 321 220,18

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 71,42
Социальное обеспечение населения 923 1003 71,42
Программа"Устойчивое развитие 
Кичигинского сельского поселения"

923 1003 0100000000 71,42

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

923 1003 0120000000 71,42

Доплата к пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим

923 1003 0120011100 71,42

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

923 1003 0120011100 300 71,42

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

923 1003 0120011100 312 71,42

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

923 1003 0120011100 312 71,42

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Кичигинского сельского поселения 
от 27.12. 2023 г. №56

Расходы
бюджета Кичигинского сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

(тыс.рублей)
Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

Раздел Подраздел
1 2 3 4

ВСЕГО: 40 184,53



01 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 976,09

01 Администрация Кичигинского сельского 
поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

4 976,09

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

938,58

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

451,20

01 04 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 561,66

01 13 Другие общегосударственные вопросы 24,65
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 227,61
02 Администрация Кичигинского сельского 

поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

227,61

02 03 М обилизационная и вневойсковая подготовка 227,61

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

54,67

03 Администрация Кичигинского сельского 
поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

54,67

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 54,67
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 783,77
04 Администрация Кичигинского сельского 

поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

3 783,77

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 783,77



05 ЖИЛИЩ НО-КОММ УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 267,48

05 Администрация Кичигинского сельского 
поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

11 267,48

05 02 Коммунальное хозяйство 6 866,03
05 03 Благоустройство 4 401,44
06 ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 981,49
06 Администрация Кичигинского сельского 

поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

981,49

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

981,49

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 18 822,01
08 Администрация Кичигинского сельского 

поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

18 822,01

08 01 Культура 18 822,01
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 71,42
10 Администрация Кичигинского сельского 

поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

71,42

10 03 Социальное обеспечение населения 71,42

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Кичигинского сельского поселения 
от 27.12. 2023 г. №56

Источники
финансирования дефицита бюджета Кичигинского сельского поселения 

за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.
рублей)

Наименование показателя
Код источника

Сумма
финансирования

по бюджетной



классификации

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 000 01 00 00 00 00 0000 000

3
603,87

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510

-69
203,41

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610

72
807,28

Приложение 6 
к решению Советая депутатов 

Кичигинского сельского поселения 
от 27.12. 2023 г. №56

Источники
финансирования дефицита бюджета Кичигинского сельского поселения

за 9 месяцев 2023 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов поселений

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 00 00 00 00 00 0000 000 2 531,51
Изменение остатков средств 01 00 00 00 00 0000 000 2 531,51
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 2 531,51
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -38 035,07
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -38 035,07
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -38 035,07
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -38 035,07
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 40 566,58
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 40 566,58
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 40 566,58
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 40 566,58


